ESTADO DO RIO DE JANEIRO

          CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO SERRANA

          CIS-SERRA

Avenida Presidente Tancredo Neves – 441 – Maravilha – Salas 201/202 – Bom Jardim

E-mail: cis_serra@yahoo.com.br -  Site: http://cisserra.wix.com/cisserra

Tel: (22) 9. 9286-8950

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 001/2016- CIS-SERRA

Processo Nº 026/2016

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região Serrana - CIS-SERRA, inscrito no

CNPJ sob o nº 07.015.626/0001-10, torna público a realização do CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO de empresas especializadas em prestar serviços de

consultas médicas Oftalmológicas, procedimento de Intra-Vítrea e exames de OCT, para

atender os municípios consorciados, em seus estabelecimentos, consultórios, clínicas,

laboratórios e hospitais, em consonância com as Políticas de Saúde do SUS, com plena

observância das diretrizes técnicas e gerenciais estabelecidas pelo Ministério da Saúde por

meio de suas portarias e protocolos, e conforme TABELA DE PROCEDIMENTOS, contidas

no Edital.

O edital na íntegra está à disposição dos interessados no setor Administrativo do CIS-

SERRA – AV. Presidente Tancredo Neves, 441, salas 201/202, Maravilha, Bom Jardim – RJ,

no horário de 09:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Paulo Vieira de Barros

Presidente do CIS-SERRA

Leonardo Sarmento Charles

Secretário Executivo do CIS-SERRA